

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 244/2015  
Data do Processo: 16/10/2015

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, OSVALDO JURCK, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 244/2015  
b ) Licitação Nr.: 7/2015-CC  
c ) Modalidade: Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia  
d ) Data Homologação: 10/12/2015  
e ) Objeto da Licitação Constitui objeto da presente licitação visando o REGISTRO DE PREÇO para a contratação de empresa especializada para execução (com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários) de faixas elevadas I, lombadas do tipo II e recuperação asfáltica (tapa buraco) em diversas ruas do Município de Schroeder (SC), de acordo com o projeto, memorial descritivo, ao longo de 12 meses

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**PAVISERV INFRA-ESTRUTURA URBANA LTDA - ME (13263)**

1	Fornecimento e execução de pavimentação com CBUQ, considerando: Corte do pavimento com serra (disco diamantado), remoção e transporte do material cortado, base de brita graduada espessura média: 10 cm, pintura de ligação tipo RR-2C, camada de CBUQ faixa "C" espessura 5 cm e compactação com rolo vibratório de chapa. Equipamentos de segurança são da responsabilidade da Empresa no ato da execução da obra.	UN	3.000,00	0,0000	49,90	149.700,00
2	FAIXA ELEVADA I - Execução de lombada em CBUQ (dimensões 10,0m de comprimento, 4,00m de largura e 0,15m de altura e rampas de 0,58m) e pintura da faixa de sinalização horizontal, conforme projeto/memorial descritivo	UN	6,00	0,0000	8.200,00	49.200,00
3	LOMBADA TIPO II - Execução de lombada em CBUQ (dimensões 10,0m de comprimento, 3,70m de largura e 0,10m de altura) e pintura da faixa de sinalização horizontal, conforme projeto/memorial descritivo	UN	4,00	0,0000	3.990,00	15.960,00

**Total do Fornecedor: 214.860,00**

**Total Geral: 214.860,00**

Schroeder, 10 de Dezembro de 2015.

-----  
OSVALDO JURCK  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**CONCORRÊNCIA**

**Nr.: 7/2015 - CC**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 244/2015

Data do Processo: 16/10/2015

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Schroeder, 10 de Dezembro de 2015.

-----  
OSVALDO JURCK  
PREFEITO MUNICIPAL